Diário   Oficial Página 204   sexta-feira, 09 de Julho de 2021 Nº 28.038
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO

<BEGIN:1260599:204>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO - MT
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial Registro De Preço 13/2021 Processo Administrativo Nº
35/2021 A Prefeitura Municipal De Porto Esperidião-Mt, Em Consonância
Com O Resultado Apresentado Pela Comissão E Parecer Emitido Pela
Procuradoria Jurídica Resolve Homologar O Pregão Presencial Registro
De Preços Nº 13/2021 Referente Ao Objeto Definido Como: Contratação
De Empresa Especializada Em Consultoria E Assessoria Administrativa,
Voltada À Gestão De Pessoas, Com Fornecimento De Sistema Informati-
zado De Business Intelligence (Bi), Para A Mineração, Análise, Visualização
De Dados E Informações, Com Apoio Nos Processos De Tomadas De
Decisões Na Área De Gestão De Pessoas, Por Parte Dos Representantes
Do Poder Executivo Do Município De Porto Esperidião/Mt. Em Favor Da
Empresa: Advanced Consultoria E Assessoria Ltda, Cnpj:04.947.051/0001-
86 O Valor Total De: 254.400,00. (Duzentos E Cinquenta E Quatro Mil E
Quatrocentos Reais). Cumpra-Se. Porto Esperidião-Mt, 08 De Julho De
2021.

MARTINS DIAS DE OLIVEIRA
PREFEITO.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1260599:204>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
<BEGIN:1260676:204>

1º AVISO DE ALTERAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 015/2021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N°

780/2021
A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT, torna público e para
conhecimento dos interessados em participar da licitação supracitada,
que houve alteração significativa no Edital. Informa-se que o teor da
alteração encontra-se disponível no documento “1º Adendo Modificador”,
disponível em nosso site. Comunicamos Em virtude da correção impactar
na formulação da proposta, A data de realização do certame será calendari-
zada para dia 26 DE JULHO DE 2021, às 07:30, local indicado inicialmente
permanecem inalterados. Os demais arquivos encontram-se à disposição
dos interessados no site www.primaveradoleste.mt.gov.br ícone: EMPRESA
- Editais e Licitações.
Primavera do Leste - MT, 07 de julho de 2021.
Adriano Conceição de Paula. Presidente da CPL

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1260676:204>

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
<BEGIN:1260619:204>

A Prefeitura Municipal de Rondolândia, CNPJ nº 04.221.486/0001-49,
torna público que requereu junto a Secretaria de Estado de Meio Ambiente
(SEMA-MT), a Licença Previa (LP) e Licença de Instalação (LI), referente
ao projeto de Pavimentação asfáltica em blocos sextavados bloquete em
diversas ruas localizadas na sede municipal, perímetro urbano do município
de Rondolândia/MT.

Publicar-65-99228-9990
<END:1260619:204>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA
<BEGIN:1260600:204>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2021

SISTEMA REGISTRO DE PREÇO

A Prefeitura Municipal de Santa Terezinha/MT, através do Pregoeiro, torna
público que realizará a licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 26/2021
SRP, cujo AQUISIÇÃO MAQUINAS, PATRULHAS MECANIZADAS,
EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS. Convênios Nº 907740/2020(SUDECO)
E Convênios Nº 902265/2020 E 901352/2020 (SUDAM) para atender à
secretaria municipal de Agricultura e Meio Ambiente, cuja abertura será no
Dia: 26/07/2021. às 09h00 (horário de Brasília). Edital Completo: Afixado
no endereço Rua 25 S/N, Centro, Santa Terezinha/MT. ou solicitado no
endereço eletrônico licitacaostz@gmail.com ou pelo telefone (66)3558-
1414. Santa Terezinha/ MT, 08  de julho de 2021. ADMILSON DOS SANTOS
GOMES Port: 17/2021-Pregoeiro
<END:1260600:204>
<BEGIN:1260620:204>

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO - nº 003/2021
O MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA Estado Mato Grosso, por intermédio
da comissão de licitação constituída pela PORTARIA: 016/2021 de 04 de
janeiro de 2021,faz saber a todos os interessados, de que trata a presente
licitação na modalidade Tomada de preço na Forma de Execução Indireta,
sob o regime de empreitada por preço unitário, tipo menor preço
GLOBAL, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO

DAS OBRAS DO ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO PERIMETRO
URBANO E  ÁREAS RURAIS DO MUNICIPIO NAS  COMUNIDADES
PA. PORTO VELHO E VILA PAULISTA DO ARAGUAIA, CELEBRADO
ATRAVÉS DO CONVÊNIO NA FUNASA Nº 25100.044070/2007-57
.tudo conforme projeto básico (ANEXO - I), memorial descritivo, planilha
orçamentária, desenhos e demais anexos deste edital, que dele fazem
parte integrante, A abertura desta licitação ocorrerá no dia 27/07/2021
às 09:00 horas, (horário de Brasília) no departamento de Licitações e
Contratos da Prefeitura Municipal. O Edital completo poderá ser obtido
pelos interessados, de segunda a sexta-feira no horário de 08:00 às 12:00
das 14:00 as 18:00 horas ou solicitado pelo e-mail licitacaostz@gmail.com
fone:3558-1414,Santa Terezinha - MT, 08 de julho  de 2021. Patrícia Martins
dos santos-Presidente da CPL
<END:1260620:204>
<BEGIN:1260623:204>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 25/2021

Encontra-se aberta, no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Santa
Terezinha - MT, localizada na rua 25 s/nº a LICITAÇÃO MODALIDADE
PREGÃO PRESENCIAL, Tipo Menor Preço por Item, com a finalidade
de selecionar propostas para: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA
FABRICAÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO, PISO INTERTRAVADO
PARA PAVIMENTAÇÃO E BLOCOS DE MEIO-FIO, FORMAS PARA
BANCOS ORNAMENTAIS. cujas especificações detalhadas encontram-se
em anexo acompanhando o edital da licitação. A licitação será regida pelas
Leis Federais nº 8.666/93, nº 10.520 e demais legislação pertinente. A
abertura desta licitação ocorrerá no dia 21/07/2021 às 09:00 horas,
(horário de Brasília) no departamento de Licitações e Contratos. O Edital
completo poderá ser obtido pelos interessados, de segunda a sexta-feira
no horário de 08:00 às 12:00 das 14:00 as 18:00 horas ou solicitado pelo
e-mail licitacaostz@gmail.com fone:3558-1414. Santa Terezinha/MT, 07 de
julho de 2021.

ADMILSON DOS SANTOS GOMES
Pregoeiro oficial

Port: GP17/2021
<END:1260623:204>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
<BEGIN:1260555:204>

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº
022/2021 DE 02/06/2021.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP-MT torna público para
conhecimento geral, que tendo em vista equívoco na publicação do dia
07/06/2021 no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso - DOE,  Edição nº
28.013, página 139, retificamos o supracitado da seguinte forma:
ONDE SE LÊ:   VALOR: R$ 142.800,00 ( cento e quarenta e dois mil e
oitocentos reais ) .
LEIA-SE: VALOR: R$ 142.080,00 ( cento e quarenta e dois mil e oitenta
reais ) .
SINOP/MT, 08 DE JULHO DE 2021.
<END:1260555:204>
<BEGIN:1260560:204>

ERRATA AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 022/2021 -
PREGÃO PRESENCIAL 10/2021

CONTRATO Nº 022/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2021

CONTRATO Nº 022/2021 oriundo do PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2021
- PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP MT, objetivando a Contratação de
empresa especializada em prestação de serviços de transporte escolar,
contemplando 15 (quinze) linhas da rede pública municipal, atendendo
demanda da Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura de
Sinop/MT,conforme descrição constante no Anexo I - Termo de Referência
do Edital.

A Prefeitura Municipal de Sinop,Estado de Mato Grosso, no uso de suas
atribuições legais e tendo em vista o poder e dever de corrigir eventuais
equívocos, RETIFICA os ítens abaixo descritos, DA CLÁUSULA
TERCEIRA - DO VALOR E DO PAGAMENTO, nos seguintes termos:

CONTRATO Nº 022/2021 ORIUNDO DOPREGÃO PRESENCIAL Nº
10/2021 - CARIBUS TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA ,CNPJ
11.649.350/00001-08, CIDADE:  CUIABÁ/MT

ONDE SE LÊ :
3.1. A Prefeitura Municipal de Sinop pagará à Contratada pelo objeto
fornecido o preço integrante da proposta aprovada, ressalvada a
incidência de reajustamento e a ocorrência de imprevistos. Fica expres-
samente estabelecido que os preços incluam todos os custos diretos e
indiretos entrega do objeto, de acordo com as condições previstas nas
Especificações e nas normas contidas neste edital e demais documentos
da licitação.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT